PAGE

13.09.2019

      517-ПА
О внесении изменений в План мероприятий, утвержденный постановлением администрации Асбестовского городского округа от 03.10.2013 № 611-ПА
«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения
в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности архивного дела в Асбестовском городском округе»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 29.08.2019 № 567-ПП «О внесение изменений в государственную программу Свердловской области «Обеспечение деятельности по комплектованию, учету, хранению и использованию архивных документов, находящихся
в государственной собственности Свердловской области, до 2024 года», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области
от 21.10.2013 № 1277-ПП, статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в План мероприятий, утвержденный постановлением администрации Асбестовского городского округа от 03.10.2013 № 611-ПА
«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения
в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности архивного дела в Асбестовском городском округе» (в редакции от 11.02.2019
№ 65-ПА), следующие изменения:

1) главу 6 Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности архивного дела в Асбестовском городском округе» изложить в новой редакции:

Глава 6. Показатели повышения средней заработной платы

работников Управления архивами АГО
	№ п/п
	Наименование показателя
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	Средняя заработная плата по экономике Свердловской области, рублей
	25138,80
	27608,20
	29744,00
	27685,70
	28959,00
	31365,00
	33874,00
	36193,00
	38003,00
	40283,00
	43022,00

	2
	Темп роста к предыдущему году, процентов
	х
	109,8
	107,7
	93,1
	104,6
	108,3
	108,0
	106,8
	105,0
	106,0
	106,8

	3
	Среднесписочная численность работников, человек
	4
	4
	5
	5
	4
	4
	4
	5
	5
	5
	5

	4
	Среднемесячная заработная плата, рублей
	15197,00

<*>
	20933,00

<*>
	25052,00

<*>
	26446,00

<*>
	28149,00

<*>
	30650,00

<*>
	33874,00

<*>
	36193,00
	38003,00
	40283,00
	43022,00

	5
	Темп роста к предыдущему году, процентов
	х
	137,7
	119,7
	105,6
	106,4
	108,9
	110,5
	106,8
	105,0
	106,0
	106,8

	6
	Соотношение к средней заработной плате по экономике Свердловской области, процентов
	60,4
	75,8
	84,2
	95,5
	97,2
	97,7
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	7
	Размер начислений на фонд оплаты труда, процентов
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2

	8
	Фонд оплаты труда с начислениями, формируемый за счет всех источников финансирования, (пункт 3*пункт 4* пункт 7 * 12/1000), тыс.рублей
	954,1

<*>
	1308,2

<*>
	1956,9

<*>
	2063,5

<*>
	1759,2

<*>
	1915,5

<*>
	2117,0

<*>
	2827,4
	2968,8
	3146,9
	3360,9

	9
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 году (пункт 8 по графе соответствующего года минус пункт 8 за 2013 год), тыс. рублей в том числе:
	х
	354,1
	648,7
	755,3
	451,0
	607,3
	808,8
	1519,2
	1660,6
	1838,7
	2052,7

	10
	за счет средств бюджета, тыс.рублей
	х
	247,9
	454,0
	528,7
	315,7
	425,1
	566,2
	1063,4
	1162,4
	1287,1
	1436,9

	11
	за счет средств полученных за счет проведения мероприятий по оптимизации, тыс.рублей
	х
	106,2
	194,7
	226,6
	135,3
	182,2
	242,6
	455,8
	498,2
	551,6
	615,8

	12
	за счет средств от приносящей доход деятельности, тыс.рублей
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	13
	Итого объем средств на повышение оплаты труда, (п.10+п.11+п.12) тыс.рублей
	х
	354,1
	648,7
	755,3
	451,0
	607,3
	808,8
	1519,2
	1660,6
	1838,7
	2052,7

	14
	Соотношение объема средств от оптимизации  к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда (пункт 11/пункт 9*100), процентов
	х
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30

<*> Фактические расходы на оплату труда работников архивных учреждений.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января
2019 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в специальном выпуске газеты «Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без объемных графических и табличных приложений, разместить полный текст настоящего постановления
с приложениями в сетевом издании в сети Интернет по адресу (www.arasb.ru) и
на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на Первого заместителя главы администрации  Асбестовского городского округа Л.И. Кирьянову.

Глава

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова